
1 / 2 

 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

Pro NC-K-DST 

 

 

Hodnocení vedoucího diplomové práce 

Název práce: Studie rekonstrukce tramvajové tratě v ulici Veveří 

Autor práce: Bc. Anna-Marie Nováková 

Vedoucí práce: Ing. Richard Svoboda, Ph. D. 

Popis práce: 

Téma práce, jakkoliv zní jednoduše a srozumitelně, je poněkud rozsáhlejší, než se zdá. Cílem práce 

není jen prostá rekonstrukce tramvajové trati v ulici Veveří, ale také prověření vedení tratě na 

samostatném tělese mimo stávající stopu a zejména návrh odbočení do ulice Pod Kaštany, resp. 

propojení s ulicí Kounicovou. Všechna tato prověření souvisí s různými úvahami o zklidnění provozu 

v ulici Veveří (i mimo úsek rekonstrukce tratě), v té souvislosti s vymístěním tramvajové tratě z ulice 

Kounicova a jejímu ponechání silniční dopravě a propojení tramvajových tratí v ulicích Veveří, 

Kounicova a Palackého. Všechny tyto ideje musela diplomantka vstřebat a nějakým způsobem je 

zapracovat do své diplomové práce. Vzhledem k tomu, že se ve všech případech jedná zatím jen 

o úvahy, nebylo možné se opírat o konkrétní řešení nebo dokonce rozpracované návrhy, a tak 

musela diplomantka promýšlet i širší vazby včetně silniční dopravy, přičemž názory na ně mohou být 

odlišné než v případném budoucím návrhu. 

Vzhledem k výše uvedenému trvalo ujasnění koncepce diplomantce poměrně dlouhou dobu a tento 

čas jí pak chyběl v závěru zpracování. 

Práce je zpracovaná podle zadání s prověřením varianty mimo stávající komunikaci. Různé úvahy 

o výsledné podobě tramvajových tratí v této oblasti pak vedly na další podvarianty. 

Výsledné řešení návrhu tramvajové tratě je pak výsledkem prověřování mnoha variant a možností, 

přičemž jde primárně o cíl zjistit, zda je takové vedení/umístění tramvajové tratě možné, což sice 

může vést k nedořešení některých detailů, ale je podle mě akceptovatelné vzhledem k cíli práce. 

 

Hodnocení práce studenta: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Úroveň zpracování řešeného tématu ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Přístup autora při zpracování práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 



2 / 2 

 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

 

Celkové hodnocení a závěr: 

Předložená diplomová práce je dle mého názoru po obsahové i formální stránce dobře 

zpracována. Přesto, vzhledem k časovému rozložení práce, některé detaily nejsou dotažené. Práce 

s podklady a literaturou v některých okamžicích byla poněkud nekoordinovaná. 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě před komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

Klasifikační stupeň podle ECTS: C / 2 

Datum:  Podpis vedoucího práce: ……………………………………………… 


